8, 6, 18. *PERTINAX SPES*) Ego legebam : *Adeo p. res (an spes) est, quam humanae mentes ingenti concupiscentia deuorauerant.* Cicer. in Epist. ad Attic. Spe deuorare hereditatem. Loccenius. Sed Acidalius : *quam humanae mentes tam ingenti concup. deuorau. ita tamen ut vnicet probet illud Modianum :* *Adeo pertinax spes est, quam hum. mentes deuorauerunt, habeatque pro glossemate verba ista, quam ingentes concupiscentie.* Quod iudicium ab Radero, Constantiensis Cod. auctoritate plane compobatur. Nec tamen credam lectionem eam mendo carere : certe spe aliquid deuorare non semel legi, at ipsam spem, neutiquam.

8, 6, 19. *QUINQUAGINTA SESTERTIA*) Efficiunt mille ducentos quinquaginta Philippæos, siue florenos mille sexcentos sexaginta sex. Unum in neutro sestertium, continet mille sestertios : sestertius est dimidiatus vistoriatus, siue duo cruciferi, qua de re tota copiosissime scripsi ad Martial. 2, 26.

Mutua riginti seftertia forse rogabam. Raderus.

8, 6, 22. *ALTERIVS*) Epimenis, qui reus nesciebat quid rex de ipso esset decreturus. Raderus.

EXCITAVERUNT) Potius excitauerant. Si tamen ipsa vox sincera : quam et si sero (acceptam non trito illo significatu, sed quo inferius etiam est 8, 9. Nolo singulos vestrum exciare) tamen eiusdem crebra repetitio suspicionem mouet. Et enim & vix præcessit, *Excitatisque castoibbus corporis :* & statim sequitur, *excitant regem.* Acidalius.

8, 6, 23. *PER SE*) Ipsum qui loquebatur : nam & hoc pertinebat ad exculpandam dominum, vt scilicet alter fratribus pœnitentiam ageret, alter non innoxius tantum, sed etiam indicium delator atque minister esset. Reliquum sensus distinctione iuuimus.

8, 6, 24. *AVRES PRÆBERE*) Quod æque periculosest. Mercu-

rius.

lib.8.c.6.n.25.26.28.&c.7.n.1.2.5.7.II. Comm. in Curtium.

rius apud Lucianum ad Martem de Ioue sinistre opinantem: *Tace, bona verba! Negue enim tutum est ista vel tibi dicere, vel mihi audire.* Senecæ de tranquill. animi 12, 6. appellatur *teturrimus vitium, auscultatio, & publicorum secretorumque inquisitio, & multarum rerum scientia, quæ nec tuo narrantur, nec tuo audiuntur.*

8,6.25. *I AM VIROS ESSE*) Ambigua fane sententia. si in malam partem & inuidiam trahas, expones: Indignissimam rem videri, iam viros, adhuc puerorum more verberibus castigari: tantam ergo injuriā & contumeliam à viris non modo non ferendam, sed omnibus modis vlciscendam. Et hoc est quod Curtius dixit, videri dictum hoc à Callistheno ad dolorem iuuenium incitandum. Mitior sensus alter est: Non tam ægre ferendam corporis castigationem, nec puerorum modo lamentandum, fortius esse virorum, fortia pati. Raderus. Auctor est Plutarchus cap. 97. eos consuluisse Callisthenem, qua ratione clarissimi possent euadere: Callisthenem, si clarissimum è medio tollerent, respondisse. Valerius Max. tamen 8,14,4. ext. hoc non dictum vel quæsitum vult de interimendo Alexandro, sed Philippo, nisi idem quoque de Alexandro repetitum, vel Valerius memoria lapsus fuerit. Ille sic: *Pausaniam Hermocratem perconsatum esse, quomodo subito clarus posse euadere, aqneis (cum) respondisset: si illusrem virum aliquem occidisset, continuo Philippum interficisse.* Loccenius. Idem quod Valerius narrat etiam Diodorus, 16,95. Puto apud Plutarchum μνημειον οὐ μέτρη μηδε.

8,6.26. *DONAT PROTINVS*) Sebisius malebat, donat: protinusque fratrem &c. restituit. Orosius autem 3,18. erroris arcetatur à Viro Docto, quod Eurylochum occisum dicat ab Alexandro. Sed sciendum non de hoc puer sentire Orosium; sed de alio quodam, id ex Iustino 12, 6, 14. vnde Orosius sua desumpsit, clarum. Nam Iustinus istum Eurylochum occisum innuit dudum ante Clitum, cum nondum de puerorum coniuratione quidquam compertum foret.

8,6.28. *QUI SANGVINE CONTIGISSENT*) Vide supra ad 6, II, 20. Et Arniseum de iure maiestatis 6,8.

8,7,1. *HERMOLAVS*) Similis libertatis exempla in damnatis moriturisque congregavit Gruterus ad Tacitum discurs. 30, 6.

8,7,2. *ETIAM PARENTIS*) Quia lege Maced. omnes propinqui rei occidebantur. Raderus.

8,7,5. *NE SIMPLICI MORTE*) Ut Philotas, antea in eculeum impositus. Raderus. De simplici morte, Indicem consule.

8,7,7. *OBRISTEPVN'T*) Sic apud Tacitum 4, 42, 2. *Emilius è militibus viris, dum studio probandi cuncta reserat, & quamquam inter obstrepentes magna adsequatione nitiuit, audiuit Tiberius probra, quis per occultum lacerabatur.*

REM PVLCHERRIMAM) Sic ipse aestimabat, alii contra. Ita Romæ occisus dictator Cesar alius pessimus alius pulcherrimum facinus videbatur. Tacitus 1, 8, 7.

8,7,11. *TRIG. MILLIA MULORVM*) Quum hæc primum legerem, candide lector, ipse mecum rem quasi ridiculam admiratus, cogitare diligenter cecepit, essetne verum quod homini mihi imperito carum rerum, etiam prope impossibile videretur. Quantam enim pecunia summam triginta millia mulorum ferre posse credamus? Hæc quum ita mecum tacitus reputasset, cecepit anxius etiam atque etiam cogitare, quo pacto rationem inirem, vt id ita esse certo inuenire, atque ideo firmis argumentis approbare possem: ibi in mentem venit, si ad solam, quæ Persepoli capta est, pecuniam requirebantur mulorum ac camelorum tria millia, vt Diodorus in sexto Alexandri anno supputat; certe etiam hic numerus, quantumvis magnus, aliquo modo ad veram rationem deduci posse, mihi videbatur. Sic enim omnes summas

STRIPPERST. Beatus in Graecia.
Gol. p. 225. I. Stripperst.